

رئیس مجلس: ایران خواهان اصلاحات در سوریه است

کشورهای غربی و آمریکا همواره قصد تغییر در حکومت سوریه را دارند و معتقدند که رئیس‌جمهوری سوریه باید برکنار شود اما جمهوری اسلامی معتقد است که باید مسائل به صورت مسالمت‌آمیز حل شده و اصلاحات در آن کشور از این طریق انجام شود.

کشورهای غربی و آمریکا همواره قصد تغییر در حکومت سوریه را دارند و معتقدند که رئیس‌جمهوری سوریه باید برکنار شود اما جمهوری اسلامی معتقد است که باید مسائل به صورت مسالمت‌آمیز حل شده و اصلاحات در آن کشور از این طریق انجام شود.

دکتر علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی با اعلام این مطلب در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «#171؛المیادین» افزود: کشورهای منطقه باید در مسأله سوریه به صورت مسالمت‌آمیز وارد شده و نقش تعیین‌کننده‌ای ایفا کنند.

به گزارش ایلنا، لاریجانی به تحولات اخیر در سوریه اشاره کرد و افزود: به اعتقاد من مناقشات در سوریه با دخالت نظامی کشورهای منطقه و غربی‌ها مرتفع نمی‌شود.

رئیس مجلس در ادامه با اشاره به موضع ایران در قبال سوریه، گفت: موضع رسمی ایران در قبال سوریه این است که باید اصلاحات در این کشور صورت گیرد، اما این اصلاحات با سلاح، تانک و نظامیگری انجام نمی‌شود، بلکه باید برای حل بحران مردم سوریه تصمیم گیرند و اختلافات به صورت مسالمت‌آمیز حل شود.

وی افزود: شرط گذاری در حل بحران سوریه چاره کار نیست و کشورها باید برای گسترش دموکراسی در این کشور تلاش کرده و ابعاد مختلف را در حل مسائل در سوریه در نظر بگیرند. وی با بیان این‌که کشورهای دیگری که به سوریه سلاح می‌فرستند باید به عواقب وخیم آن فکر کنند، گفت: براساس شواهد موجود برخی کشورها در جهت گسترش دموکراسی در سوریه به این کشور سلاح می‌فرستند که آن‌ها باید نسبت به عواقب وخیم کارهای خود هوشیار بوده و به آن توجه داشته باشند، زیرا مردم سوریه خواهان برقراری دموکراسی در کشورشان بدون خونریزی و جنگ هستند.

وی با بیان این‌که وزارت امور خارجه کشورمان با گروه‌های مختلفی در زمینه حل بحران سوریه مذاکراتی داشته است، گفت: موضع جمهوری اسلامی ایران در قبال سوریه همواره موضع ناصحانه بوده و ما خواهان صلح و آرامش در این کشور هستیم.

لاریجانی با بیان این‌که برخی کشورها همواره ایران را به دخالت در امور سوریه متهم می‌کنند، افزود: ایران همواره خواهان برقراری صلح و ثبات در سوریه بوده و معتقد است که دخالت ما در سوریه با نگاه ناصحانه در قبال طرف‌های درگیر است.

رئیس مجلس ادامه داد: ایران هیچ‌گونه عملیات نظامی در سوریه انجام نداده است و معتقدیم که منطق ما منطق صلح و دوستی بر پایه برقراری تفاهم میان طرف‌های مناقشه در حل بحران سوریه است که البته بعضی از کشورهای حوزه خلیج فارس موضع متفاوتی نسبت به بحران سوریه دارند.

رئیس نهاد قانونگذاری با اشاره به این‌که ایران با هیچ کدام از کشورهای منطقه دشمنی ندارد، تأکید کرد: در هیچ کجای دنیا نمی‌توان دو کشوری را پیدا کرد که با هم اختلاف نظر نداشته باشند که البته ما هم با تمامی کشورهای همسایه روابط خوبی داریم، اما در برخی مسائل نظیر فلسطین، سوریه و بحرین اختلاف نظرهایی وجود دارد که به صورت مقطعی است و در آینده برطرف خواهد شد.

وی گفت: متأسفانه کشورهای غربی و به ویژه آمریکا که نمی‌خواهند نزدیکی مردم منطقه را با یکدیگر درک کنند به اختلافات قومی و منطقه‌ای دامن زده و برخی کشورهای عربی منطقه هم در این باره با آن‌ها هم آوا شده و با آن‌ها همراهی می‌کنند که باید همه مردم منطقه نسبت به این موضوعات هوشیارانه عمل کنند.

رئیس مجلس: برگزاری موفق اجلاس غیرمتعهدان در تهران، رژیم صهیونیستی را منزوی کرده است

سرویس شهرستان‌ها - علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به برگزاری عزتمندانه و موفق شانزدهمین اجلاس سران غیرمتعهدان در تهران، گفت: این موفقیت بزرگ ایران رژیم صهیونیستی را دچار انزوا کرده است.

دکتر علی لاریجانی که در نشست شورای اداری استان قم حضور یافته بود؛ در پاسخ به سؤال خبرنگار ایرنا، گفت: رژیم صهیونیستی امروز دچار انزوا شده و برای خروج از این انزوا دست و پا می‌زند.

وي اظهار داشت: قدرت تحرك و تأثيرگذاري ايران در منطقه امروز دشمنان را عصباني کرده و باعث شده تا اضطراب غرب نسبت به افزايش حرکت بيداري اسلامي و تحولات منطقه‌اي افزايش يابد.

نماينده مردم قم در مجلس شوراي اسلامي برگزارى اجلاس جنبش عدم تعهد را ظرفيت بسيار فعال جمهوري اسلامي ايران در منطقه دانست و گفت: کشورهاي عضو جنبش نيز بايد اين ظرفيت ويژه را عملياتي کنند.

وي تصريح کرد: حضور بيش از 120 کشور عضو جنبش در اجلاس تهران موفقيت سياسي و ديپلماتيك ايران را نشان داد و شأن و جاىگاه اين جنبش به کشورهای غربي نمايانده شد.

دکتر لاريجاني با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامي و رئيس جمهوري اسلامي درباره لزوم تغيير ساختار سازمان ملل متحد، تأکيد کرد: اقبال به تغيير ساختار زياد است، اما اميد به تحقق آن کم است. همان‌طور که قدرتهاي بزرگ در مسأله هسته‌اي ايران ماجراجويي و مزاحمت ايجاد مي‌کنند؛ اقبالي نيز به تغيير ساختار سازمان ملل نخواهد داشت. رئيس مجلس شوراي اسلامي با قدرداني از فرمايشات مقام معظم رهبري در اجلاس غيرمتعهدها، اين بيانات را بليغ، مهم و مفيد براي آينده جنبش غيرمتعهدها دانست و گفت: دولت محترم نيز در برگزارى اين اجلاس سازوکارهاي متيني را در نظر گرفت.

وي با تأکيد بر اين‌که هدف غرب و رژيم صهيونيستي اين است که نقش‌آفريني ملت ايران را کاهش دهند، گفت: وضعيت ايران در منطقه رو به جلوست و کل جهان اسلام نيز حرکتی رو به جلو را آغاز کرده است. دکتر لاريجاني موضع ايران در خصوص سوريه را بسيار روشن و شفاف دانست و اظهار داشت: ما به اصلاح دمکراتيك در داخل سوريه اعتقاد داريم که معتقديم اين موضوع با سلاح صورت نمي‌گيرد، اما غربي‌ها به دنبال تغيير معادله به شکل ديگر هستند.

وي ادامه داد: مسئولان سوري هم نياز به اين تغيير را پذيرفته‌اند و در اين خصوص تلاش مي‌کنند.